
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Registro Generale n. 50
ORDINANZA N. 31 DEL 12-05-2021
Albo Pubblicazione n. 477 COPIA

Oggetto: SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DELL'ACQUA POTABILE DA
PARTE DEL GESTORE CIIP S.P.A. IL 18.05.2021 - ORDINANZA DI CHIUSURA
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEL CENTRO DELL'INFANZIA
"ARCOBALENO"

IL SINDACO

Viste le comunicazioni pervenute dalla CIIP S.p.A. (ns. prot. n. 6177 del 21.04.2021 e n. 7320 del
07.05.2021) con le quali si comunicava si comunicava che “nella giornata del 18 MAGGIO p.v. sarà
necessario interrompere l'erogazione del servizio sulla linea del Pescara, per il tempo necessario stimato in
circa 12 ore”;

Considerato che l’annunciata sospensione, in particolare quella tra le 09:00 e le 21:00 interesserà nelle
frazioni ove sono siti i plessi scolastici delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria, nonché del centro
per l’infanzia “Arcobaleno” con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici presenti
nelle strutture scolastiche nonché l’assicurazione dell’acqua potabile all’interno degli edifici, ivi compreso
il centro di cottura ove vengono predisposti i pasti per il servizio di refezione scolastica;

Considerato, altresì, che, allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità
del servizio idrico alle suddette strutture;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata del 18
maggio 2021 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e
di scongiurare ogni rischio legato alla mancanza di acqua corrente;

Ritenuto di dover provvedere alla sospensione dei servizi di supporto alle attività scolastiche in presenza
quali quello di refezione scolastica, trasporto ed assistenza sugli scuolabus;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al
fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche sopra indicate;

Visti gli artt. 50, commi 4 e 5 e l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi dei quali il Sindaco, in
qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e, in particolare, in caso
di potenziali emergenze di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, adotta ordinanze contingibili
e urgenti, quale rappresentante della comunità locale;

Visto lo Statuto Comunale;

O R D I N A

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

per le motivazioni riportate in premessa la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio
comunale - ivi incluso il centro per l’infanzia “Arcobaleno” sito in Frazione Paggese, 199 – per la sola
giornata del 18 MAGGIO 2021;

D I S P O N E

che la presente ordinanza abbia immediata esecutività ed abbia efficacia sino a nuova disposizione e/o
revoca;

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di
Acquasanta Terme e ne sia data massima diffusione;

di trasmettere il presente provvedimento:
al Comando dei Carabinieri – Stazione di Acquasanta Terme;
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo del Tronto e della Valfluvione che provvederà alla
necessaria informazione del personale scolastico e dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi
utilizzati di consuetudine;
alla società Virtus Coop Società cooperativa sociale;
all’Area Affari Generali - Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Acquasanta per le comunicazioni
ai servizi di trasporto, assistenza sugli scuolabus e refezione scolastica;
all’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Acquasanta Terme.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso il presente provvedimento
può essere proposto ricorso per vizi di legittimità entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo
Regionale delle Marche, ovvero, entro 120 giorni dalla stessa data con ricorso straordinario al Capo dello
Stato.

È fatto obbligo a tutti i pubblici Ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica, di far osservare la
presente ordinanza.

F.TO IL SINDACO
( DOTT. STANGONI SANTE)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 477, per 15 giorni
consecutivi dal 13-05-2021 al 28-05-2021
Acquasanta Terme, 13-05-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


